Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio da Comutran,

realize a pintura de solo para a demarcação de vagas destinadas a estacionamento de

motocicletas nas proximidades da UBS Bráz Curti, localizada no Jardim Santa Cruz

(CECAP).

A medida tem como objetivo oferecer melhores condições de

estacionamento aos usuários que utilizam motos. Além de contribuir para a segurança no

tráfego local, a demarcação evita o estacionamento irregular, amplia a rotatividade e

garante maior acessibilidade aos pacientes que buscam atendimento na referida UBS.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de setembro de 2025.

DR. ARMANDO PERIA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 184/2025

Recebida em 15/09/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
15/09/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..